
Página 1 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
DECRETOS 

DECRETO Nº 6.780 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022 

 

Altera o Decreto nº 6.636, de 25 de março de 2022, que “Dispõe 

sobre a Comissão Especial para avaliação, definição e fiscalização 

dos núcleos de ocupações irregulares congelados” e dá outras 

providências. 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais. 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica alterado o Decreto nº 6.636, de 25 de março de 2022, que “Dispõe sobre a 

Comissão Especial para avaliação, definição e fiscalização dos núcleos de ocupações irregulares 

congelados”, que passa a ter a seguinte composição: 

 

I - MEMBROS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS, URBANISMO E 

HABITAÇÃO, COM FUNÇÕES DE AVALIAÇÃO E DEFINIÇÃO DOS NÚCLEOS: 

a) Anderson Pedroso Viana - RG. nº XX.XXX.502-1; 

b) Paula Carine de Lima Rosa – RG. nº XX.XXX.617-2; 

                                      C) Otávio dos Anjos Santiago RG. nº XX.XXX.991-0; 

                                       d) Iara Martins da Silva RG. nº XX.XXX.507-8. 

 

II - MEMBROS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS, URBANISMO E 

HABITAÇÃO, COM FUNÇÃO DE FISCALIZAÇÃO DOS NÚCLEOS: 

a) Benedito Barbosa – RG. nº XX.XXX.110-9; 

b) Jefferson Aparecido Saltorato – RG. nº XX.XX6.521; 

c) Valter Ivan Gava – RG. nº XX.XXX.485-1. 

 

III – MEMBROS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO, COM FUNÇÕES DE AVALIAÇÃO E DEFINIÇÃO DOS NÚCLEOS: 

a) Rubens Barbosa – RG. nº XX.XXX.765-9; 

b) Lázaro Ribeiro Filho – RG. nº X.XX3.754. 

 

IV - MEMBROS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO, COM FUNÇÃO DE FISCALIZAÇÃO DOS NÚCLEOS: 

a) Walter Cesar Ribeiro – RG. nº XX.XXX.620-4; 

b) Benedito Souza– RG. nº XX.XXX.485-6; 

c) Benedita Maia– RG. nº XX.XXX.197-5. 

 

§ 1º. A comissão será presidida pelo servidor ANDERSON PEDROSO VIANA, que será 

responsável por organizar e convocar as reuniões, definir prazos e acompanhar em conjunto com a comissão 

o andamento das atividades que vierem a ocorrer. 

Página 2 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Município de Santa Isabel, 06 de outubro de 2022. 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

JOÃO MARCOS GUIMARÃES 

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, OBRAS, URBANISMO E HABITAÇÃO 

RUBENS BARBOSA 

SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 

Registrado e publicado na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 21.254 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022 

 

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, a servidora pública municipal, ELOISA TAVARES DAS CHAGAS, 

portadora do RG nº. XX.XXX.834-5 e CPF nº. XXX.XXX.438-02, nomeada em 08/04/2021, exercendo o cargo 

de ASSISTENTE DE GABINETE. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos 

ao dia 05 de outubro de 2022. 

 

 

Página 3 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
FINANÇAS – DIRETORIA DE TRIBUTOS 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO  

SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - EXERCÍCIO  2022. 

 

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal de 

Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto Municipal 

nº 6.573 de 29 de novembro de 2021 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES para Emissão da 

Guia de ITBI ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto Sobre a Transmissão de 

Bens Imóveis – ITBI, emitidos na data de 05/10/2022, conforme segue:  

 

 

    

             

Santa Isabel, 06 de outubro de 2022 

SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA 

Diretor de Tributos   Secretário Municipal de Finanças 

 

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº 

    

12901 54113.53.00.0668.01.000 10/10/2022 4 

14198 54113.53.00.0668.02.000 10/10/2022 4 

Página 4 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - SETEMBRO 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.380/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO E SIMPLES, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

ITENS DESTINADOS A COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 465.382,50 (Quatrocentos e sessenta e cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinqüenta 

centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 01/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: RODRIGO TOLOSA RICO – EPP 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.832/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

ITENS DESTINADOS A COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITENS DESTINADOS A COTA RESERVADA: 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 150 PC R$ 588,00 

02 150 PC R$ 236,05 

03 150 PC R$ 277,67 

04 75 PC R$1.357,66 

05 150 PC R$ 962,00  

06 150 PC R$ 430,00 

07 150 PC R$ 110,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

1 23 UNID R$ 770,00 

2 23 UNID R$ 740,00 

3 23 UNID R$ 715,00 

4 23 UNID R$ 670,00 

5 30 UNID R$ 310,00 

6 30 UNID R$ 300,00 

7 23 UNID R$ 530,00 

8 23 UNID R$ 450,00 

9 30 UNID R$ 135,00 

10 30 UNID R$ 128,00 

11 30 UNID R$ 120,00 

12 75 UNID R$ 195,00 

13 750 UNID R$ 13,40 

14 750 UNID R$ 13,40 

15 750 UNID R$ 13,40 

16 750 UNID R$ 10,20 

17 750 UNID R$ 10,20 

18 750 UNID R$ 10,20 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

19 7 UNID R$ 770,00 

20 7 UNID R$ 740,00 

21 7 UNID R$ 715,00 

22 7 UNID R$ 670,00 

23 10 UNID R$ 310,00 

24 10 UNID R$ 300,00 

25 7 UNID R$ 530,00 

26 7 UNID R$ 450,00 

27 10 UNID R$ 135,00 

28 10 UNID R$ 128,00 

Página 5 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 246.270,00 (Duzentos e quarenta e seis mil, duzentos e setenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 01/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELI – EPP 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.380/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO E SIMPLES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. 

 

ITENS DESTINADOS A COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 164.301,25 (Cento e sessenta e quatro mil trezentos e um reais e vinte e cinco centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 01/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: LUCIANE PERES BATISTA-ME 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2551/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA ARTIGOS NUTRICIONAIS PARA ATENDIMENTO A PROCESSOS JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

ITENS DESTINADOS A COTA RESERVADA: 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 9.250,00 (Nove mil, duzentos e cinqüenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 02/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.551/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA ARTIGOS NUTRICIONAIS PARA ATENDIMENTO A PROCESSOS JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 7.688,00 (Sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais). 

DATA DE ASSINATURA: 05/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

29 10 UNID R$ 120,00 

30 25 UNID R$ 195,00 

31 250 UNID R$ 13,40 

32 250 UNID R$ 13,40 

33 250 UNID R$ 13,40 

34 250 UNID R$ 10,20 

35 250 UNID R$ 10,20 

36 250 UNID R$ 10,20 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 50 PC R$ 588,90 

02 50 PC R$ 236,00 

03 50 PC R$ 277,65 

04 25 PC R$ 1.357,65 

05 50 PC R$ 962,10 

06 50 PC R$ 432,00 

07 50 PC R$ 110,55 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

10 125 LATA R$ 74,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

07 62 LATA R$ 124,00 

Página 6 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA-ME 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.551/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA ARTIGOS NUTRICIONAIS PARA ATENDIMENTO A PROCESSOS JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$3.875,00 (Três mil, oitocentos e setenta e cinco reais). 

DATA DE ASSINATURA: 06/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.551/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA ARTIGOS NUTRICIONAIS PARA ATENDIMENTO A PROCESSOS JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL  

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 68.238.10 (Sessenta e oito mil, duzentos e trinta e oito reais e dez centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 06/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: FER-MAX FERRAMENTAS LTDA  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.487/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL  

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 14.871,00 (Quatorze mil, oitocentos e setenta e um reais). 

DATA DE ASSINATURA: 08/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.487/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

06 125 UNID R$ 31,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 375 UNID R$ 30,90 

02 188 LATA R$ 118,70 

03 225 LATA R$ 47,10 

05 375 LATA R$ 63,30 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

07 50 UNID R$ 186,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

14 20 UNID R$ 278,55 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 2000 SAC R$ 33,60 

04 700 UNID R$ 32,00 

Página 7 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 133.100,00 (Cento trinta e três mil e cem reais). 

DATA DE ASSINATURA: 09/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA:  M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.167/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE LEITE UHT INTEGRAL, PARA AS SECRETARIAS DE SERVIÇOS 

MUNICIPAIS, GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 56.250,00 (Cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 15/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: WAF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.919/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIDRÁULICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 63.635,00 (Sessenta e três mil, seiscentos e trinta e cinco reais). 

DATA DE ASSINATURA: 15/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: GRUDA & FIXA COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÂNICO Nº 19/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.919/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIDRÁULICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

 

COTA PRINCIPAL 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

15 10.000 UNID R$ 4,35 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 7.500 UNID R$ 7,50 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

13 75 UNID R$ 2,70 

35 150 UNID R$ 53,58 

36 75 UNID R$ 32,91 

38 150 UNID R$ 8,00 

44 225 UNID R$ 77,80 

46 38 UNID R$ 54,94 

50 30 UNID R$ 122,00 

60 150 UNID R$ 83,48 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

71 50 UNID R$ 1,90 

76 25 UNID R$ 2,70 

98 50 UNID R$ 53,58 

99 25 UNID R$ 32,91 

101 50 UNID R$ 8,00 

107 75 UNID R$ 77,80 

109 12 UNID R$ 54,94 

113 10 UNID R$ 122,00 

123 50 UNID R$ 83,48 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

02 150 UNID R$ 4,45 

04 150 UNID R$ 2,65 

Página 8 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 69.050,50 (Sessenta e nove mil, cinqüenta reais e cinqüenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 15/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: JAYME JACINTHO LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1919/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIDRÁULICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

 

06 225 UNID R$ 0,50 

08 150 UNID R$ 1,85 

09 225 UNID R$ 0,65 

16 150 UNID R$ 4,25 

17 150 UNID R$ 0,80 

18 150 UNID    R$ 0,48 

22 150 UNID R$ 0,85 

24 150 UNID R$ 26,00 

25 150 UNID R$ 3,75 

26 150 UNID R$ 3,80 

30 38 UNID R$ 5,10 

31 150 PC R$ 89,00 

34 38 UNID R$ 4,50 

39 150 UNID R$ 0,42 

40 30 BAR R$ 42,50 

42 38 UNID R$ 2,10 

47 75 UNID R$ 3,65 

48 150 UNID R$ 0,50 

52 15 BAR R$ 580,00 

53 75 UNID R$ 5,50 

54 30 BAR R$ 97,00 

55 30 BAR R$ 79,00 

56 30 BAR R$ 240,00 

59 30 BAR R$ 25,00 

61 150 BAR R$ 42,00 

62 38 UNID R$ 1,20 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

65 50 UNID R$ 4,45 

67 50 UNID R$ 2,65 

69 75 UNID R$ 0,50 

72 75 UNID R$ 0,65 

73 12 UNID R$ 11.50 

79 50 UNID R$ 4,25 

80 50 UNID R$ 0,80 

81 50 UNID R$ 0,48 

85 50 UNID R$ 0,85 

87 50 UNID R$ 26,00 

88 50 UNID R$ 3,75 

89 50 UNID R$ 3,80 

93 12 UNID R$ 5,10 

94 50 PC R$ 89,00 

97 12 UNID R$ 4,50 

102 50 UNID R$ 0,42 

103 10 BAR R$ 42,50 

105 12 UNID R$ 2,10 

110 25 UNID R$ 3,65 

111 50 UNID R$ 0,50 

115 5 BAR R$ 580,00 

116 25 UNID R$ 5,50 

117 10 BAR R$ 97,00 

118 10 BAR R$ 79,00 

119 10 BAR R$ 240,00 

122 10 BAR R$ 25,00 

124 50 BAR R$ 42,00 

125 12 UNID R$ 1,20 

Página 9 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 39.332,04 (Trinta e nove mil, trezentos e trinta e dois reais  e quatro centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 15/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: BOARETO & RUIZ E CIA LTDA - ME 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.919/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIDRÁULICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 10.002,00 (Dez mil e dois reais) 

DATA DE ASSINATURA: 15/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: GRANADA COMÉRCIO TUBOS E CONEXÕES EIRELI - ME  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.919/2022. 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

03 375 UNID R$ 10,00 

05 150 UNID R$ 5,40 

12 75 UNID R$ 46,40 

14 225 UNID R$ 7,00 

15 38 UNID R$ 5,00 

20 150 UNID R$ 4,50 

28 150 PC R$ 31,00 

32 150 UNID R$ 40,75 

43 75 UNID R$ 62,00 

45 38 UNID R$ 2,00 

49 75 UNID R$ 3,90 

51 75 UNID R$ 4,97 

57 8 ROL R$ 396,00 

58 75 UNID R$ 30,00 

63 23 MTS R$ 4,97 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

68 50 UNID R$ 5,40 

75 25 UNID R$ 46,40 

77 75 UNID R$ 7,00 

78 12 UNID R$ 5,00 

83 50 UNID R$ 4,50 

91 50 PC R$ 31,00 

95 50 UNID R$ 40,75 

96 25 UNID R$ 56,46 

106 25 UNID R$ 62,00 

108 12 UNID R$ 2,00 

112 25 UNID R$ 3,90 

114 25 UNID R$ 4,97 

120 2 ROL R$ 396,00 

121 25 UNID R$ 30,00 

126 7 MTS R$ 4,97 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 150 UNID R$ 0,19 

07 150 UNID R$ 1,60 

19 225 UNID R$ 8,50  

33 75 UNID R$ 62,92 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

64 50 UNID R$ 0,19 

66 125 UNID R$ 19,00 

70 50 UNID R$ 1,60 

82 75 UNID R$ 8,50 

Página 10 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIDRÁULICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (Sete mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 16/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: VDA SANEAMENTO LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.919/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIDRÁULICA, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 6.538,00 (Seis mil, quinhentos e trinta e oito reais). 

DATA DE ASSINATURA: 16/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: GILSON GOMES LIMA - ME 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2487/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

27 150 PC R$ 35,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

90 50 PC R$ 35,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

10 38 UNID R$ 6,00 

11 38 UNID R$ 22,00 

21 38 UNID R$ 18,00 

23 150 UNID R$ 0,40 

29 150 UNID R$ 0,65 

37 75 UNID R$ 41,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

74 12 UNID R$ 22,00 

84 12 UNID R$ 18,00 

86 50 UNID R$ 0,40 

92 50 UNID R$ 0,65 

100 25 UNID R$ 41,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

03 200 SAC R$ 17,00 

05 300 KG R$ 21,15 

06 1.200 UNID R$ 0,98 

08 150 SAC R$ 38,00 

09 600 MT² R$ 36,50 

10 200 BAR R$ 42,19 

11 300 UNID R$ 78,50 

12 200 SAC R$ 22,70 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

16 600 MT² R$ 35,64 

Página 11 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

VALOR TOTAL: R$  96.433,00 (Noventa e seis mil, quatrocentos e trinta e três reais). 

DATA DE ASSINATURA: 20/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: RB GRÁFICA DIGITAL EIRELI (EPP) 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3194/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS, IMPRESSÃO DIGITAL EM 

LONA E IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL:  R$ 74.250,00 (setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: SUPER MIL REPRESENTAÇÕES EIRELI ME 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3194/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS, IMPRESSÃO DIGITAL EM 

LONA E IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$  127.750,00 (Cento e vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI-ME 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2975/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO E VENTILADOR, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL:  R$ 39.100,00 (Trinta e nove mil e cem reais) 

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: FERRINI COMÉRCIO & CONSULTORIA LTDA - ME 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2975/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO E VENTILADOR, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 14.600,00 (Quatorze mil e seiscentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 21/09/2022. 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 1.650 MT² R$ 45,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

02 1.050 MT² R$ 47,00 

03 700 MT² R$ 112,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

04 50 UNID R$ 192,00 

05 5 UNID R$ 5.900,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 50 UNID R$ 292,00 

Página 12 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES EIRELI EPP 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2975/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO E VENTILADOR, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 121.890,00 (Cento e vinte e um mil, oitocentos e noventa reais). 

DATA DE ASSINATURA: 22/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: C.A.P. SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2956/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE PACIENTES 

EM AMBULÂNCIA UTI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$  491.130,30 (Quatrocentos e noventa e um mil cento e trinta reais e trinta centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 22/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: GAS MAIS PLUS LTDA ME 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3397/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUAS PARA EVENTOS E REUNIÕES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 8.450,00 (oito mil quatrocentos e cinquenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 23/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: JAVERT ANTONIO DA SILVA-EIRELI 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2583/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MOTORES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

02 30 UNID R$ 1.720,00 

03 20 UNID R$ 3.514,50 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 210 SERV R$ 1.326,86 

02 100 SERV R$ 1.669,00 

03 100 KM R$ 7,65 

04 100 KM R$ 9,93 

05 165 HR R$ 154,38 

06 100 HR R$ 183,59 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

06 1.200 UNID R$ 1,05 

08 150 SAC R$ 1,06 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

04 4 TAMB R$ 3.600,00 

05 4 TAMB R$ 3.600,00 

06 8 TAMB R$ 2.968,00 

Página 13 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL:  R$ 138.580,00 (Cento e trinta e oito mil, quinhentos e oitenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: J.MARANGONI – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2583/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MOTORES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 1.794,00 (Mil setecentos e noventa e quatro reais). 

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA-EPP 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2583/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MOTORES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 14.638,00 (Quatorze mil, seiscentos e trinta e oito reais) 

DATA DE ASSINATURA: 28/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: OESTE PAULISTA PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI - ME 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2583/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MOTORES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. 

 

 

09 12 BAL R$ 360,00 

10 2.250 LTS R$ 22.50 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

14 1 TAMB R$ 3.600,00 

15 2 TAMB R$ 3.600,00 

16 2 TAMB R$ 2.968,00 

19 3 BAL R$ 360,00 

20 750 LTS R$ 22,50 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

13 3 BAL R$ 598,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

1 188 UNID R$ 7,98 

7 75 UNID R$ 23,29 

8 150 LTS R$ 51,57 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

11 62 UNID R$ 7,98  

17 25 UNID R$ 23,29 

18 50 LTS R$ 51,57 

Página 14 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$  10.154,40 (Dez mil cento e cinqüenta e quatro reais e quarenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 29/09/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS - SETEMBRO 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 49/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADO:  FAPETEC FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA, ENSINO, TECNOLOGIA E 

CULTURA. 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2647/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E 

ASSESSORIA NA POLÍTICA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE 

SANTA ISABEL, EM CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO: DOS CONSELHOS MUNICIPAIS, 

DOS CONSELHOS TUTELARES, DA GESTÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, DOS 

SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E 

ALTA COMPLEXIDADE, DAS ATIVIDADES DE CADASTRAMENTO, REVISÃO, AVERIGUAÇÃO, 

ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DO CADASTRO ÚNICO E DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS 

DISPOSTOS NO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

01.06.01.08.122.0015.2696.3.3.90.39.00.01.510.0000.01.06.01.08.244.0103

.2689.3.3.90.39.00.01.510.0000.01.06.01.08.244.0103.2690.3.3.90.39.00.0

1.510.0000.01.06.01.08.244.0103.2692.3.3.90.39.00.01.510.0000.01.06.01.

08.244.0104.2697.3.3.90.39.00.01.510.0000.01.06.04.08.243.0015.2506.3.3

.90.39.00.01.510.0000.01.06.04.08.243.0015.2507.3.3.90.39.00.01.510.000

0.01.06.01.08.122.0015.2696.3.3.90.39.00.02.500.0041.01.06.01.08.244.01

03.2695.3.3.90.39.00.02.500.0011.01.06.01.08.244.0105.2710.3.3.90.39.00

.02.500.0029.01.06.01.08.122.0015.2696.3.3.90.39.00.05.500.0004.01.01.0

6.01.08.2444.0015.2511.3.3.90.39.00.05.500.0009.01.06.01.08.244.0103.26

92.3.3.90.39.00.05.500.0108.01.06.01.08.244.0103.2693.3.3.90.39.00.05.5

00.0004.01.06.01.08.244.0103.2696.3.3.90.39.00.05.500.0006.01.06.01.08.

244.0104.2699.3.3.90.39.00.05.500.0103.01.06.01.08.244.0104.2700.3.3.90

.39.00.05.500.0042. 

VALOR TOTAL: R$ 516.663,57 (quinhentos e dezesseis mil, seiscentos e 

sessenta e três reais e cinquenta e sete centavos). 

FUNDAMENTO: ART. 24, INCISO XIII, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E  DECRETO 

MUNICIPAL Nº 5.814/2018 E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES. 

VIGÊNCIA: 05 (CINCO) MESES 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 50/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: AUTO POSTO PORTAL DE SANTA ISABEL LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2316/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA DE SANTA ISABEL/SP PELO PERÍODO DE 12 MESES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: INSTITUCIONAL: 01.01.01 04.122 0001 2001 

3.3.90.30.00. 01.02.01 04.122 0002 2002 3.3.90.30.00. 01.03.01 04.122 0006 

2008 3.3.90.30.00. 01.04.01 15.451 0102 2688 3.3.90.30.00. 01.05.01 12.122 

0023 2300 3.3.90.30.00. 01.06.01 08.122 0015 2521 3.3.90.30.00. 01.07.01 

27.812 0038 2025 3.3.90.30.00. 01.08.01 15.451 0034 2021 3.3.90.30.00. 

01.09.01 10.301 0069 2029 3.3.90.30.00. 01.11.01 13.392 0029 2671 

3.3.90.30.00. 01.13.01 23.695 0066 2057 3.3.90.30.00. 01.14.02 04.125 0009 

2006 3.3.90.30.00. 

VALOR TOTAL: R$ 2.739.841,04 (dois milhões, setecentos e trinta e nove mil, 

oitocentos e quarenta e um reais e quatro centavos). 

FUNDAMENTO: DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 

E DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

DATA DA ASSINATURA: 05/09/2022. 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

02 8 BAL R$ 318,00 

03 12 BAL R$ 581,20 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

12 2 BAL R$ 318,00 

Página 15 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 51/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA:  RAFAEL GALLO SANTOS 

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2169/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.05.05.12.306.0083.2641.3.3.90.30.00. 

05.000.0000. 3.3.90.30.07. 

VALOR TOTAL: 39.991,60 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e um reais 

e sessenta centavos). 

FUNDAMENTO: LEI Nº 11.947/2009, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DEMAIS 

LEGISLAÇÕES PERTINENTES. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES  

DATA DA ASSINATURA: 13/09/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 52/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES DE SANTA ISABEL – 

COOAIPRO. 

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.169/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.05.05.12.306.0083.2641.3.3.90.30.00. 

05.000.0000. 3.3.90.30.07. 

VALOR TOTAL: 256.339,58 (duzentos e cinqüenta e seis mil, trezentos e 

trinta e nove reais e cinqüenta e oito centavos). 

FUNDAMENTO: LEI Nº 11.947/2009, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DEMAIS 

LEGISLAÇÕES PERTINENTES. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES  

DATA DA ASSINATURA: 13/09/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 53/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA.  

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2169/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.05.05.12.306.0083.2641.3.3.90.30.00. 

05.000.0000. 3.3.90.30.07. 

VALOR TOTAL: 28.157,61 (vinte e oito mil, cento e cinquenta e sete reais 

e sessenta e um centavos).  

FUNDAMENTO: LEI Nº 11.947/2009, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DEMAIS 

LEGISLAÇÕES PERTINENTES. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES  

DATA DA ASSINATURA: 14/09/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 54/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: CERQUEIRA TORRES CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 

EIRELI 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2936/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INFRAESTRUTURA E 

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA AVENIDA REPÚBLICA, CENTRO, NESTE MUNICÍPIO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.08.01. 15.451. 01. 01.100.0172 Ficha- 356. 

4.4.90.51.00– Obras e Instalações. 01.08.01. 15.451. 02. 02.100.0172 

Ficha- 357. 4.4.90.51.00– Obras e Instalações. As despesas oriundas da 

ficha nº 357, serão repassadas em decorrência termo de convênio nº 

101534/2022, firmado entre a Secretaria de Desenvolvimento Regional e o 

Município de Santa Isabel. 

VALOR TOTAL: R$ 451.487,87 (quatrocentos e cinquenta e um mil, 

quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e sete centavos). 

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993; DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018 E 

DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES.  

VIGÊNCIA: 205 (DUZENTOS E CINCO) DIAS  

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2022. 

 

  

Página 16 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DE SETEMBRO/2022 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 46/2020. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: ANDERSON GOMES DE OLIVEIRA/ 42555827854 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 02/2020 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO RENOVAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES DE 01/09/2022 A 01/09/2023. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.11.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, DESTINAÇÃO DE RECURSO 

01.110.0000. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 47/2020. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: EMERSON DA SILVA SOARES/ 33342277823 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 02/2020 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO RENOVAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES DE 01/09/2022 A 01/09/2023. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.11.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, DESTINAÇÃO DE RECURSO 

01.110.0000. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 50/2020. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: YARA FERNANDES ARANTES/ 29509748803 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 02/2020 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO RENOVAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA ADITANDO PELO PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES DE 01/09/2022 A 01/09/2023. 

FUNDAMENTO: INCISO II, ART. 57, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.11.00, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00, DESTINAÇÃO DE RECURSO 

01.110.0000. 

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 20/2021. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: SINALIZADORA PAULISTA CONSTRUÇÃO E SINALIZAÇÃO LTDA  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 

ASSUNTO: 1- RENOVAR, NOS TERMOS DO ART. 57, INC. II DA LEI Nº 8666/1993, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ORA 

ADITANDO PELO PERÍODO DE 15/09/2022 A 15/09/2023; 2- O REAJUSTE DE PREÇOS, CONFORME CLÁUSULA SEXTA E ÍNDICES E 

TABELAS DO IPCA, NO PERCENTUAL DE 8,42%, CONFORME CÁLCULO REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS CONSTANTE 

NO TEOR DO PROCESSO, ONDE O VALOR GLOBAL TOTAL PASSA DE R$ 893.572,49 (OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS 

E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), PARA O VALOR DE R$ 968.836,01 (NOVECENTOS E SESSENTA E OITO 

MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E UM CENTAVO), A CONTAR DA ASSINATURA DO PRESENTE TERMO ORA ADITANDO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.14.02.04.125.0009.2006.3.3.90.39.00.01.450.0000. 

FUNDAMENTO: INCISO II DO ART. 57 E § 8º DO ART. 65 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 15/09/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO N° 21/2019 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: VETOR INTELIGÊNCIA TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ALTERAR A RAZÃO SOCIAL E ENDEREÇO DA EMPRESA MENTOR INTELIGÊNCIA, 

PESQUISAS E TECNOLOGIA LTDA, QUE ASSINOU O TERMO DE CONTRATO Nº 21/2019 AOS 03/04/2019, PASSA A SE DENOMINAR VETOR 

INTELIGENCIA TECNOLOGIA E INOVACÃO LTDA, SITUADA NA AVENIDA NAZARÉ, Nº 272, SALA 605, BAIRRO NAZARÉ, MUNICÍPIO DE 

BELÉM/PA, CEP: 66.035-115. 

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 21/09/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 08 AO CONTRATO Nº 11/2020. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: CBS – CESTAS BÁSICAS SOROCABA - EIRELI  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2020 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 11/2020 TEM COMO OBJETO A SUBSTITUIÇÃO DE MARCA DO ITEM 

ARROZ AGULHINHA TIPO 1; DA CESTA BASICA DE ALIMENTOS, ORIGINALMENTE REGISTRADA “MESA MAIS” PARA MARCA SUBSTITUTA 

“RAROZ”. 

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993, DO DECRETO MUNICIPAL N° 5.814, DE 03 DE JULHO DE 2018. 

DATA DA ASSINATURA: 29/09/2022. 

 

Página 17 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE – CMDCA SANTA ISABEL – SÃO PAULO. 

 

RESOLUÇÃO CMDCA/Nº 22/2022– DE 06 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a reunião Extraordinária, e das providencias correlatas.  

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO 

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL, Estado São Paulo, usando de suas atribuições conferidas pelos demais 

membros do colegiado, de acordo com a autorização mediante deliberações havidas, e com observância as 

normas estabelecidas pela Lei Municipal nº 2.365/2006 e suas alterações, na legislação nacional 8.069/90 - 

ECA e Resolução CONANDA 170/2014.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Considerando a deliberação deste Conselho, foi solicitada uma reunião Extraordinária com pautas 

específicas que serão: Conferência Municipal; denúncia encaminhada ao MP e processo da conta corrente do 

FUMCAD. 

 

Art. 2º - Fica definido a data de 10 de outubro de 2022 ás 9:00h, na sede da Secretaria de Desenvolvimento 

Social, situada na rua: Prefeito José Basílio de Alvarenga, 1000 – Jardim Monte Serrat. 

 

Art. 3º - Conforme previsto nos diplomas legais, somente terá inclusão excepcionalmente fora do contexto, 

pautas de emergências e decisões relevantes com justificativa por escrito, encaminhada a presidência e 

aceita por deliberação do colegiado. 

 

Art. 4º - Havendo falta justificada do titular, o mesmo deverá convocar seu respectivo suplente para 

apresentar-se na reunião, evitando assim falta de quórum mínimo nas respectivas deliberações.  

 

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, para que produza seus efeitos legais. 

 

_______________________________________ 

Ivonete da SIlva 

Presidente do CMDCA 

 

 

Página 18 de 18
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1460 - 06/10/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2022-10-06T19:46:39+0000




